
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 2159 

Determina di settore n. 496 del 04-08-2014 
(n. 1330 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: MANIFESTAZIONI ESTIVE 2014 DELLA CONSULTA GIOVANILE DEL COMUNE DI 

ORTONA. IMPEGNO DI SPESA. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato integrato il 
P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-02-2014 
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 
21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO  altresì, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto termine è 
stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 18 luglio 2014, con il quale il suddetto termine è 
stato, da ultimo, differito al 30 settembre 2014; 
RICHIAMATO  l’art. 163 del D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione 
del bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
RILEVATO che nell’ambito della programmazione estiva 2014, approvata con Delibera di Giunta 
Comunale nr. 136 del 24 luglio 2014, la Consulta Giovanile organizzerà una serie di eventi, tra cui un 
concorso fotografico e la festa dell’estate; 
RICHIAMATA  la Delibera di Giunta Comunale n. 117 del 08 luglio 2014 di istituzione del concorso 
fotografico “punctum il contest” ed approvazione del regolamento; 
CONSIDERATO  CHE:  

• per quanto riguarda il concorso fotografico, è previsto un premio di € 400,00  iva compresa da 
destinarsi al vincitore del contest in forma di buono per la partecipazione ad un workshop 
professionale realizzato dalla ditta Romina Remigio di Ortona, somma da corrispondere direttamente 
alla ditta affidataria; 

• per la festa dell’estate della Consulta, sono previsti una serie di concerti di gruppi musicali, per i 
quali è prevista la corresponsione di somme a titolo di prestazione occasionale, per un totale 
complessivo di € 1.000,00 al lordo delle ritenute di legge; 

DATO ATTO  CHE:  
• i lotti CIG assegnati alle singole forniture dall’autorità per la vigilanza sui contratti pubblici che 

saranno citati su tutti gli atti ed i documenti relativi alle stesse, in particolare sui mandati di 
pagamento ai sensi della L. 136/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti, sono indicati a fianco di 
ciascun intervento; 

• la ditta risulta essere in regola con gli obblighi contributivi, come da documentazione presentata, in 



Pag. 2 di 2 

corso di validità ed acquisita agli atti di questo settore; 
RAVVISATA  la necessità di provvedere all’impegno delle somme necessarie per la realizzazione degli 
eventi di che trattasi; 
RICHIAMATO   l’art. 125 del D.lgs n. 163/2006; 
 
 

DETERMINA 
 

1) Di impegnare la somma complessiva di € 1.400,00 sul capitolo 330 del redigendo bilancio 2014, 
dando atto del rispetto dei limiti di cui all’art. 163 del D.lgs n. 267 del 2000, (impegno n. 
20140002071), così suddivisa: 

- € 400,00 lorde in favore della ditta Romina Remigio, con sede in Ortona (CH), Via Medina n. 3, 
p.iva 02198510691, CIG. ZC01068BE6; 

- € 125,00 al lordo delle ritenute di legge, a titolo di prestazione occasionale, in favore del Sig. 
Grumelli Riccardo, C.F. GRMRCR93S07G141W; 

- € 375,00 al lordo delle ritenute di legge, a titolo di prestazione occasionale, in favore del Sig. Iurisci 
Giovanni, C.F. RSCGNN87T04G141Z; 

- € 125,00 al lordo delle ritenute di legge, a titolo di prestazione occasionale, in favore del Sig. Mattia 
Moro, C.F. MROMTT89L25G141S; 

- € 375,00 al lordo delle ritenute di legge, a titolo di prestazione occasionale, in favore del Sig. 
Tommaso Lupi, C.F. LPUTMS81C21G141X;  

2) Procedere con ulteriori atti alla liquidazione degli importi dopo concluse forniture e servizi e a 
riscontro della loro regolarità. 
 
 
 

 IL DIRIGENTE F.F. 
(Tito Vezio Viola) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 19 agosto 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 


